Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Indicação n° 150/2025

“Indica a realização de sinalização com placas e sinalização de solo no CEABASP – Centro de

Abastecimento de Piedade.

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas as formalidades regimentais,

que seja realizada serviços de sinalização com placas e sinalização de solo no Centro de

Abastecimento de Piedade – CEABASP, com relação aos limites de velocidade, espaço

de estacionamento junto aos boxes e passagem para pedestres (fotos em anexo).

Justificativa:

O CEABASP é o principal centro de distribuição e carregamento de mercadorias

agrícolas de Piedade e microrregião, compreendendo Ibiúna, Pilar do Sul, Salto e

Tapiraí. Além disso, no local funciona a Escola Técnica de Piedade – ETEC, atendendo

mais de 500 estudantes jovens, que circulam diariamente pelo local e estão expostos aos

riscos. Portanto, a sinalização de velocidade, divisão de vagas no solo e sinalização para

pedestres vão beneficiar a comunidade escolar e os usuários do CEABASP, atendendo às

exigências do Código Nacional de Trânsito com relação à atenção e prevenção de

acidentes.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 09 de setembro de 2025.

Nilza Maria do Santos Godinho

Vereadora (PL)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

0A
4-

1A
49

-6
8B

D
-D

A
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

0A
4-

1A
49

-6
8B

D
-D

A
43

 Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

0A
4-

1A
49

-6
8B

D
-D

A
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

0A
4-

1A
49

-6
8B

D
-D

A
43

 Câmara Municipal de Piedade

                            Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Vila São João - Piedade – SP - CEP 18170-091

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

N
IL

Z
A

 M
A

R
IA

 D
O

S
 S

A
N

T
O

S
 G

O
D

IN
H

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//p

ie
da

de
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

0A
4-

1A
49

-6
8B

D
-D

A
43

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

0A
4-

1A
49

-6
8B

D
-D

A
43

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 40A4-1A49-68BD-DA43

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

NILZA MARIA DOS SANTOS GODINHO (CPF 117.XXX.XXX-99) em 10/09/2025 18:48:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/40A4-1A49-68BD-DA43

https://piedade.1doc.com.br/verificacao/40A4-1A49-68BD-DA43